
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

  

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2017/2020 

 

DECRETO Nº 037/2020 

27/04/2020 

 

SUMULA: DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS 

MÓVEIS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Art. 65, VI e XXVI da Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar que os bens móveis abaixo relacionados são considerados inservíveis, nos 

termos do Art. 17, II e do Art. 22, §5º da Lei 8.666/1993, bem como em consonância com o Art. 96 da Lei 

Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul, e serão leiloados e baixados do Patrimônio Municipal, 

considerando o Termo de Avaliação nº 003/2020, de autoria da Comissão Permanente de Avaliação de 

Bens Móveis e Imóveis – Decreto nº 043/2017 de 05 de junho de 2017: 

 
 RESTRIÇÃO BEM ESPECIFICAÇÕES VALOR 

 

 

 

 

 

 

 

01 

  

 

 

 

 

 

VOLKSWAGEN 

GOL 1.0 

GIV,2013/2014 - 

PLACA: AXH-5116 
(PR), CHASSI:  

9BWAA05W3EP017

538 

  

PATR. 17081 - VOLKSWAGEN Modelo: GOL 1.0 

GIV br Ano Fab/Modelo: 2013/2014Placa: AXH 5116 

(PR), KM acima de: 61000 br, Cor: Branca, 

Combustível: Flex, (Álcool/Gasolina),Ch: 

9BWAA05W3EP017538, Acessórios, Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar condicionado: 

Não, Vidros: Manuais Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Motor: 

Funcionando Pintura: Regular, Lataria: Regular, 

Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações:  Rodas: 

Enferrujadas, Cambio e Motor: Não Testado, Freios e 

Embreagem; Avariados, Selo de Identificação: Falta 

Para-brisa: Riscado, Capô: Piques de Pedra/Mossas, 

Para-lama Dianteiro Direito e Esquerdo: Mossas Para-

choque Traseiro e Dianteiro: Riscado Porta Traseira 

Esquerda: Riscado Retrovisor Esquerdo: Avariado Teto: 

Mossas Banco Dianteiro Esquerdo: Rasgado 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição, 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe, 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.900,00 

 

 

 

 

02 

  

 

 

RENAULT CLIO 

EXP 1.0 2014/2015 

- Placa: AZN 7D15 

(PR) Chassi: 

8A1BB8215FL6933

26 

PATR. 24466 - RENAULT Modelo: CLIO EXP 1.0 

16VH Ano Fab/Modelo: 2014/2015Placa: AZN 7D15 

(PR) KM acima de: 33000 Cor: Preto Combustível: Flex 

(Álcool/Gasolina) Ch: 8A1BB8215FL693326 

Acessórios, Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual Direção: 

Mecânica Ar condicionado: Não, Vidros: Manuais, 

Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, 

Condições Gerais Motor: Funcionando Pintura: Regular 

Lataria: Regular Tapeçaria: Regular Pneus: Ruins 

Observações: Capô: Piques de Pedra Porta Dianteira 

 

 

 

 

 

R$ 9.000,00 



Esquerda: Amassada para-choque Dianteiro: Avariado 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

RESTRIÇÃO 

 

 

VOLKSWAGEN 

POLO SEDAN 1.6 

2007/2008 -  Placa: 

AFY 8088 Chassi: 

9BWJB49N38P028

680 

PATR. 20717 - VOLKSWAGEN Modelo: POLO 

SEDAN 1.6 Ano Fab/Modelo: 2007/2008Placa: AFY 

8088 KM acima de: 130000 Cor: Prata Ch: 

9BWJB49N38P028680 Acessórios Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual Direção: Hidráulica Ar condicionado: 

Sim Vidros: Elétricos Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não Condições Gerais Motor: 

Funcionando Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: 

Ruim Pneus: Ruins Observações: Rodas: Enferrujadas 

Cambio e Motor: Não Testado Bancos; Avariados Selo 

de Identificação: Falta Grade: Avariada, Para-brisa: 

Riscado Capô: Piques de Pedra/Enferrujado Farol e 

Lanterna Direita: Quebrado Para-lama Dianteiro Direito 

e Esquerdo: Amassado Retrovisor Direito e Esquerdo: 

Quebrado Porta Dianteira Esquerda: Amassada para-

choque Traseiro: Riscado/Mossas para-choque 

Dianteiro: Quebrado Lateral Traseira Esquerda: 

Mossas/Riscado Porta Traseira e Dianteira Esquerda: 

Riscado Farol e Lanterna Esquerdo: Avariado Teto: 

Mossas Bancos Dianteiros e Traseiros: Avariados 

Forrações das Portas: Avariadas Bateria: Avariada 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 5.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

04 

  

 

 

 

 

FIAT PALIO FIRE 

1.0 Ano 2016/2016 - 

Placa: BAL 0935 
(PR) Chassi: 

9BD17122ZG75761

88 

PATR. 20740 - FIAT Modelo: PALIO FIRE 1.0 Ano 

Fab/Modelo: 2016/2016Placa: BAL 0935 (PR) KM 

acima de: 175000 Cor: Branca Combustível: Flex 

(Álcool/Gasolina) Ch: 9BD17122ZG7576188, 

Acessórios Nº de Portas: 4 Câmbio: Manual Direção: 

Mecânica Ar condicionado: Sim Vidros: Dianteiros 

Elétricos/Traseiros Manuais, Rodas: Ferro Bancos: 

Tecido, Aparelho de Som: Não Condições Gerais, 

Motor: Não testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim, 

Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Rodas: 

Enferrujadas Cambio e Motor: Não Testado Selo de 

Identificação: Falta Para-brisa: Riscado Capô: Piques de 

Pedra Para-lama Dianteiro Direito: Riscado para-choque 

Traseiro e Dianteiro: Quebrado Porta Traseira Direita: 

Amassado Porta Dianteira Direita: Riscado Lateral 

Traseira Direita: Amassada Bateria: Avariada 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 9.500,00 

 

 

 

 

 

 

05 

  

 

 

 

RENAULT 

SANDERO AUT 

1.0 16V 2009/2010  

- Placa: ART 8G62 

(PR) Chassi: 

93YBSR6GHAJ309

208 

PATR. 24414 -  RENAULT Modelo: SANDERO AUT 

1.0 16V Ano Fab/Modelo: 2009/2010Placa: ART 8G62 

(PR) KM acima de: Não Visualizada, Cor: Cinza 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina) Ch: 

93YBSR6GHAJ309208, Acessórios Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual Direção: Mecânica Ar condicionado: 

Não Vidros: Manuais Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não Condições Gerais Motor: Não 

testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim 

Pneus: Ruins Observações: Rodas: Enferrujadas Cambio 

e Motor: Não Testado Selo de Identificação: Falta 

Suspensão: Avariada para-choque Traseiro: Riscado 

para-choque Dianteiro: Piques de Pedra/Riscado 

Bateria: Falta Podendo faltar partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

 

 

 

 

 

 

R$ 6.800,00 



Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão 

 

 

 

 

 

06 

  

 

 

 

FIAT PALIO FIRE 

1.0 2015/2016 -  

Placa: BAE 8404 

(PR) Chassi: 

9BD17102ZG75740

22 

PATR. 20492 - FIAT Modelo: PALIO FIRE 1.0 Ano 

Fab/Modelo: 2015/2016Placa: BAE 8404 (PR) KM 

acima de: 211000 Cor: Branca Combustível: Flex 

(Álcool/Gasolina) Ch: 9BD17102ZG7574022, 

Acessórios Nº de Portas: 2, Câmbio: Manual, Direção: 

Mecânica Ar condicionado: Não Vidros: Manuais 

Rodas: Ferro Bancos: Tecido Aparelho de Som: Não 

Condições Gerais Motor: Não testado Pintura: Ruim 

Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Pneus: Ruins 

Observações: Rodas: Enferrujadas Cambio e Motor: 

Não Testado Selo de Identificação: Falta Para-brisa: 

Riscado Capô: Piques de Pedra/Mossas Para-lama 

Dianteiro Direito e Esquerdo: Amassado para-choque 

Traseiro e Dianteiro: Quebrado/Avariado Porta 

Dianteira Direita: Amassado Lateral Traseira Direita: 

Mossas Bateria: Avariada Podendo faltar partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

R$ 8.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

RESTRIÇÃO 

 

 

 

 

 

 

RENAULT 

LOGAN EXP 1.6 

2011/2011 - Placa: 

MID 8692 (PR) 

Chassi: 

93YLSR7UHBJ749

612 

PATR. 24418 - RENAULT Modelo: LOGAN EXP 1.6 

Ano Fab/Modelo: 2011/2011Placa: MID 8692 (PR) KM 

acima de: 141000, Cor: Branca Ch: 

93YLSR7UHBJ749612, Acessórios Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual Direção: Mecânica Ar condicionado: 

Sim Vidros: Elétricos Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: sim Condições Gerais Motor: Não 

testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim 

Pneus: Ruins Observações: Rodas: Enferrujadas Cambio 

e Motor: Não Testado Selo de Identificação: Falta Para-

brisa: Riscado Capô: Piques de Pedra/Amassado  Farol e 

Lanterna Direita e Esquerda: Fosco Para-lama Dianteiro 

Direito: Riscado Porta Dianteira Direita: Mossas para-

choque Traseiro e Dianteiro: Quebrado Lateral Traseira 

Esquerda: Quebrado Lateral Traseira Direita: Amassado 

Capô Traseiro: Piques de Pedra Porta Traseira Esquerda: 

Mossas Teto: Amassado Banco Dianteiro Direito e 

Banco Traseiro: Falta Forrações das Portas: Falta 

Bateria: Falta Painel de Instrumentos: Avariado 

Maquina de Vidro e Componentes das Portas: Falta 

Elétrica: Avariada Apresenta falta de partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.900,00 

 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

RESTRIÇÃO 

 

 

 

 

 

HYUNDAI SANTA 

FE V6 2.7 

2008/2008 - Placa: 

EJC 7872 Chassi: 

KMHS81DP9U412

781 

PATR. 24420 - HYUNDAI Modelo: SANTA FE V6 

2.7 Ano Fab/Modelo: 2008/2008Placa: EJC 7872 KM 

acima de: Não Visualizada Cor: Preto Combustível: 

Gasolina Ch: KMHS81DP9U412781 Acessórios Nº de 

Portas: 4 Câmbio: Automático Direção: Hidráulica Ar 

condicionado: Sim Vidros: Elétricos Rodas: Liga-Leve 

Bancos: Couro Aparelho de Som: Sim Condições Gerais 

Motor: Não testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim 

Tapeçaria: Ruim Pneus: Ruins Observações: Rodas: 

Riscadas Cambio e Motor: Não Testado Selo de 

Identificação: Falta Bancos: Avariados Grade: Avariada 

Capô: Piques de Pedra/Mossa Para-lama Dianteiro 

Esquerdo: Riscado/Mossas Porta Traseira Esquerda: 

Mossas para-choque Dianteiro: Quebrado Lateral 

Traseira Esquerda: Avariado Retrovisor Esquerdo: 

Avariado Faróis de Milha: Avariados Banco Dianteiro 

Direito e Esquerdo: Avariados Banco Traseiro: Falta 

Forrações das Portas: Falta Bateria: Falta Painel de 

Instrumentos: Avariado Maquina de Vidro e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 9.500,00 



Componentes das Portas: Falta Elétrica: Avariada 

Apresenta falta de partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIAT UNO 

VIVACE 1.0 

2011/2011 - Placa: 

AUK 2I16 Chassi: 

9BD195152C02138

77 

PATR. 24415 - FIAT Modelo: UNO VIVACE 1.0 Ano 

Fab/Modelo: 2011/2011Placa: AUK 2616 KM acima de: 

Não Visualizada Cor: Preto Combustível: Flex 

(Álcool/Gasolina) Ch: 9BD195152C0213877 

Acessórios Nº de Portas: 4 Câmbio: Manual Direção: 

Mecânica Ar condicionado: Não Vidros: Manuais 

Rodas: Ferro Bancos: Tecido Aparelho de Som: Não 

Condições Gerais Motor: Não testado Pintura: Ruim 

Lataria: Ruim Tapeçaria: Falta Pneus: Ruins 

Observações: Rodas: Enferrujadas Cambio e Motor: 

Não Testado Selo de Identificação: Falta Bancos: 

Avariados Capô: Piques de Pedra/Mossas Para-lama 

Dianteiro Direito: Avariado Porta Traseira e Dianteira 

Esquerda e Direita: Riscados para-choque Dianteiro: 

Pintura Descascando/Riscado para-choque Traseiro: 

Avariado Capô Traseiro: Mossas Farol e Lanternas 

Direito e Esquerdo: Fosco Teto: Avariado Banco 

Dianteiro Direito e Banco Traseiro: Falta Banco 

Dianteiro Esquerdo: Avariados Forrações das Portas: 

Falta Bateria: Falta Painel de Instrumentos: Avariado 

Caixa de Ar Esquerda e Direita: Avariada Maquina de 

Vidro e Componentes das Portas: Falta Elétrica: 

Avariada Apresenta falta de partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.900,00 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

Sem/doc 

 

 

 

 

 

FORD ECOSPORT 

XLT 2.0 2003/2003 

- Placa: ALU 1385 

Chassi: 

9BFZE16F2485278

53 

PATR.  24421 - FORD Modelo: ECOSPORT XLT 2.0 

Ano Fab/Modelo: 2003/2003Placa: ALU 1385 KM 

acima de: Não Visualizada Cor: Preto Combustível: 

Gasolina Ch: 9BFZE16F248527853 Acessórios Nº de 

Portas: 4 Câmbio: Manual Direção: Mecânica Ar 

condicionado: Sim Vidros: Elétricos Rodas: Ferro 

Bancos: Tecido Aparelho de Som: Não Condições 

Gerais Motor: Não testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim 

Tapeçaria: Ruim Pneus: Ruins Observações: Rodas: 

Enferrujadas Cambio e Motor: Não Testado Selo de 

Identificação: Falta Grade: Avariada Capô: Piques de 

Pedra Para-brisa: Quebrado Para-lama Dianteiro Direito: 

Riscado Porta Dianteira Direita: Amassado para-choque 

Dianteiro: Avariado para-choque Traseiro: Quebrado 

Farol e Lanternas Direito e Esquerdo: Fosco Teto: 

Trincado Lateral Traseira: Avariado Banco Dianteiro 

Esquerdo: Rasgado Bateria: Falta Painel de 

Instrumentos: Avariado Caixa de Ar Esquerda e Direita: 

Corrosão Apresenta falta de partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.000,00 

 

 

 

 

 

 

11 

  

 

 

 

 

ASIA TOWNER 

VBR 1995/1996 - 

Placa: AGM 4993 
Chassi: 

KN3HNS8D1SK01

0349 

PATR. 22179 - ASIA Modelo: TOWNER VBR Ano 

Fab/Modelo: 1995/1996Placa: AGM 4993 (PR) KM 

acima de: 81000 Cor: Branca Combustível: Gasolina 

Ch: KN3HNS8D1SK010349 Acessórios Nº de Portas: 5 

Câmbio: Manual Direção: Mecânica Ar condicionado: 

Não Vidros: Manuais Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não Condições Gerais Motor: 

Funcionando Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: 

Ruim Pneus: Ruins Observações: Rodas: Enferrujadas 

Cambio e Motor: Não Testado Selo de Identificação: 

Falta Bancos: Avariados Capô: Piques de Pedra Grade: 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.300,00 



Avariada Para-brisa: Quebrado Farol Direito: Avariado 

Para-lama Dianteiro Direito e Esquerdo: Avariado Porta 

Dianteira Esquerda e Direita: Riscados Porta Lateral 

Direita: avariada para-choque Traseiro: 

Amassado/Riscado Teto: Enferrujado Banco Traseiro: 

Falta Forrações das Portas: Avariadas Bateria: Avariada 

Podendo Apresentar falta de partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

  

 

 

 

 

CHEVROLET 

VECTRA GLS 2.2 

1999/2000 - Placa: 

MAW 2E42 (PR) 

Chassi: 

9BGJK19HOYB123

890 

PATR. 24417 - CHEVROLET Modelo: VECTRA GLS 

2.2 Ano Fab/Modelo: 1999/2000Placa: MAW 2E42 

(PR) KM acima de: Não Visualizada Cor: Cinza 

Combustível: Gasolina Ch: 9BGJK19HOYB123890 

Acessórios Nº de Portas: 4 Câmbio: Manual Direção: 

Hidráulica Ar condicionado: Sim Vidros: Elétricos 

Rodas: Faltam Bancos: Tecido Aparelho de Som: Não 

Condições Gerais Motor: Não testado Pintura: Ruim 

Lataria: Ruim Tapeçaria: Falta Pneus: Faltam 

Observações: Estado de Sucata Rodas: Falta Cambio e 

Motor: Não Testado Selo de Identificação: Falta 

Bancos: Falta Capô: Piques de Pedra Grade: Falta Para-

brisa: Riscado Farol e Lanterna Direito e Esquerdo: 

Fosco Capô Traseiro: Pintura Descascando/Amassado 

para-choque Traseiro e Dianteiro: Quebrado Retrovisor 

Esquerdo: Avariado Banco Traseiro e Dianteiro Direito: 

Falta Forrações das Portas: Falta Bateria: Avariada 

Painel de Instrumentos: Avariado Banco Dianteiro 

Esquerdo: Avariado Elétrica: Avariada Apresenta falta 

de partes, peças e componentes Podendo faltar chave de 

ignição Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 6.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

  

 

MERCEDES BENZ 

PICKUPECIA 

3PRT 2013/2013 - 

Placa: AXS 1087 

(PR) Chassi: 

8AC906633DE0795

18 

PATR. 17315 - MERCEDES BENZ Modelo: 

PICKUPECIA 3PRT Ano Fab/Modelo: 

2013/2013Placa: AXS 1087 (PR) KM acima de: 360000 

Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

8AC906633DE079518 Acessórios Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual Direção: Mecânica Ar condicionado: 

Sim Vidros: Elétricos Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não Condições Gerais Motor: 

Funcionando Pintura: Regular Lataria: Regular 

Tapeçaria: Ruim Pneus: Ruins Observações: Rodas: 

Enferrujadas Cambio e Motor: Não Testado Selo de 

Identificação: Falta Bancos: Rasgados Capô: Piques de 

Pedra/Amassado Para-brisa: Quebrado Farol e Lanterna 

Direito: Quebrado para-choque Traseiro e Dianteiro: 

Riscado Banco Dianteiro Direito: Rasgado Para-lama 

Dianteiro Direito: Pintura Descascando/Piques de Pedra 

Teto: Avariado Retrovisor Direito: Avariado Porta 

Dianteira Direita: Mossas Porta Dianteira Esquerda: 

Piques de Pedra Porta Lateral Direita: Piques de 

Pedra/Amassado Lateral Traseira Esquerda e Direita: 

Avariado Consta no Documento AMBULANCIA, 

possível regularização por conta do Arrematante 

Comprador Podendo apresentar falta de partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

29.200,00 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ONIBUS 

PATR. 17329 - ÔNIBUS RODOVIÁRIO Marca: 

RENAULT Modelo: MASTER EUR STDL2 Ano 

Fab/Modelo: 2013/2014Placa: AXQ 8413 (PR) KM 

acima de: 185000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

93YVE34MCEJ649209 Câmbio: Manual Motor: 

Avariado/Podendo faltar peças e partes Bancos: Tecido 

 

 

 

 

 

 



 

14 

RODOVIÁRIO 

RENAULT 

MASTER EUR 

STDL2 2013/2014 - 

Placa: AXQ 8413 

(PR) Chassi: 

93YVE34MCEJ649

209 

Urbano ou Rodoviário: Rodoviário Quantidade de 

Lugares: 16 Condições Gerais Pintura: Regular Lataria: 

Regular Tapeçaria: Regular Qtd. de Pneus: 4 Estado dos 

Pneus: Ruins Observações: Motor: Batido Tacógrafo: 

Sim Assoalho: Avariado Capô: Piques de Pedra Porta 

Direita: Pintura Descascando Puxador Porta Direita: 

Quebrado Lateral Esquerda: Amassado para-choque 

Dianteiro: Riscado/Avariado Bateria: Avariada 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

R$ 

31.000,00 

 

 

 

 

 

 

15 

  

 

 

 

ÔNIBUS URBANO 

IVECO 

CITYCLASS 70C16 

2011/2012 - Placa: 

AVD 2759 (PR) 

Chassi: 

93ZL68B01C84347

90 

PATR. 15398 - ÔNIBUS URBANO Marca: IVECO 

Modelo: CITYCLASS 70C16 Ano Fab/Modelo: 

2011/2012Placa: AVD 2759 (PR) KM acima de: 120000 

Cor: Amarela Combustível: Diesel Ch: 

93ZL68B01C8434790 Câmbio: Manual Motor: 

Funcionando Bancos: Courvin Urbano ou Rodoviário: 

Urbano Quantidade de Lugares: 20 Condições Gerais 

Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Qtd. de 

Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins Observações: Motor e 

Cambio: Não Testado Tacógrafo: Sim Bancos: 

Rasgados Selo de Identificação: Falta Grade: Avariada 

Para-brisa: Riscado Lateral Direita e Esquerda: 

Mossas/Riscos para-choque Dianteiro: Quebrado para-

choque Traseiro: Amassado Bateria: Avariada Painel de 

Instrumentos: Avariado Parte Dianteira e Traseira: 

Regular Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

29.500,00 

 

 

 

 

 

 

16 

  

 

 

ÔNIBUS URBANO 

MERCEDES BENZ 

MPOLO VICINO 

ON 2003/2003 - 

Placa: AKW 8796 
(PR) Chassi: 

9BM6881563B3289

69 

PATR. 11246 - ÔNIBUS URBANO Marca: 

MERCEDES BENZ Modelo: MPOLO VICINO ON 

Ano Fab/Modelo: 2003/2003Placa: AKW 8796 (PR) 

KM acima de: 665000 Cor: Branca Combustível: Diesel 

Ch: 9BM6881563B328969 Câmbio: Manual Motor: 

Funcionando Bancos: Tecido Urbano ou Rodoviário: 

Urbano Quantidade de Lugares: 25 Condições Gerais 

Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Qtd. de 

Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins Observações: Motor e 

Cambio: Não Testado Motor: Vazamento Tacógrafo: 

Não Selo de Identificação: Falta Carroceria Apresenta 

algumas Trincas Grade: Avariada Para-brisa: Riscado 

Lateral Direita e Esquerda: Amassado/Riscos Lanterna 

Traseira Direita e Esquerda: Avariadas Lanterna 

Dianteira Esquerda e Direita: Avariadas para-choque 

Dianteiro: Trincado/Riscos para-choque Traseiro: 

Quebrado Bateria: Avariada Painel de Instrumentos: 

Avariado Parte Dianteira e Traseira: Ruim 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

12.000,00 

 

 

 

 

 

 

17 

  

 

 

 

 

ÔNIBUS URBANO 

IVECO 

CITYCLASS 70C16 

2009/2009 - Placa: 

ARR 7566 (PR) 

Chassi: 

PATR. 13550 - ÔNIBUS URBANO Marca: IVECO 

Modelo: CITYCLASS 70C16 Ano Fab/Modelo: 

2009/2009Placa: ARR 7566 (PR) KM acima de: Não 

Visualizado Cor: Amarela Combustível: Diesel Ch: 

93ZL6880198409979 Câmbio: Manual Motor: Não 

testado Bancos: Courvin urbano ou Rodoviário: Urbano 

Quantidade de Lugares: 22 Condições Gerais Pintura: 

Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Qtd. de Pneus: 6 

Estado dos Pneus: Ruins Observações: Motor e Cambio: 

Não Testado Motor: Vazamento Tacógrafo: Sim Selo de 

Identificação: Falta Apresenta algumas Trincas parte 

 

 

 

 

 

 

R$ 

16.000,00 

 



93ZL688019840997

9 

Traseira Sinaleira de Teto: Avariadas Bancos: Rasgados 

para-brisa: Riscado Lateral Direita e Esquerda: 

Amassado/Riscos Lanterna Traseira Direita: Avariadas 

para-choque Dianteiro: Quebrado para-choque Traseiro: 

Quebrado Bateria: Avariada Painel de Instrumentos: 

Avariado Parte Dianteira e Traseira: Ruim 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

18 

  

 

 

 

ÔNIBUS 

RODOVIÁRIO 

VOLVO Modelo: 

MPOLO VIAGGIO 

R 2002/2002 - 

Placa: AKJ 2652 
(PR) Chassi: 

9BVR6C4102E3571

05 

PATR. 22188 - ÔNIBUS RODOVIÁRIO Marca: 

VOLVO Modelo: MPOLO VIAGGIO R Ano 

Fab/Modelo: 2002/2002Placa: AKJ 2652 (PR) KM 

acima de: 475000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BVR6C4102E357105 Câmbio: Manual Motor: 

Funcionando Bancos: Tecido Urbano ou Rodoviário: 

Rodoviário Quantidade de Lugares: 42 Condições 

Gerais Pintura: Regular Lataria: Regular Tapeçaria: 

Ruim Qtd. de Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins 

Observações: Motor e Cambio: Não Testado Tacógrafo: 

Sim Selo de Identificação: Falta Vidro Lateral Cabine: 

Quebrado Porta: Amassada para-brisa: 01 Quebrado 

Lateral Direita e Esquerda: Amassado/Riscos Lanterna 

Traseira Direita: Avariada Lanterna Traseira Esquerda: 

Fosco para-choque Dianteiro: Avariado para-choque 

Traseiro: Riscado Parte Dianteira e Traseira: Regular 

Retrovisor Esquerdo: Avariado Podendo faltar partes, 

peças e componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

32.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

19 

  

 

 

 

 

 

ÔNIBUS 

RODOVIÁRIO 

VOLKSWAGEM 

COMIL 

CAMPIONE R 

2002/2002 - Placa: 

IKX 4188 (PR) 

Chassi: 

9BWHG82Z92R221

920 

PATR. 21413 - ÔNIBUS RODOVIÁRIO Marca: 

VOLKSWAGEM Modelo: COMIL CAMPIONE R Ano 

Fab/Modelo: 2002/2002Placa: IKX 4188 (PR) KM 

acima de: 660000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BWHG82Z92R221920 Câmbio: Manual Motor: Não 

testado Bancos: Tecido Urbano ou Rodoviário: 

Rodoviário Quantidade de Lugares: 42 Condições 

Gerais Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim 

Qtd. de Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins Observações: 

Motor e Cambio: Não Testado Tacógrafo: Sim Selo de 

Identificação: Falta Trambulador e Cabos Caixa de 

cambio: Avariados Grade: Avariada para-brisa: 

Avariado/Riscado Lateral Direita: Amassado/Riscado 

Lanterna Traseira Direita: Quebrado Lanterna Dianteira 

Esquerda e Direita: Fosco para-choque Dianteiro: 

Trincado/Avariado para-choque Traseiro: 

Trincado/Riscado Parte Dianteira e Traseira: Regular 

Retrovisor Direito: Avariado Lateral Esquerda: 

Riscado/Amassado Farol Direito e Esquerdo: Fosco 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

15.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

20 

  

 

 

 

 

ÔNIBUS 

RODOVIÁRIO 

VOLVO MPOLO 

VIAGGIO R 

2002/2002 - Placa: 

AKJ 2658 (PR) 

PATR. 22189 - ÔNIBUS RODOVIÁRIO Marca: 

VOLVO Modelo: MPOLO VIAGGIO R Ano 

Fab/Modelo: 2002/2002Placa: AKJ 2658 (PR) KM 

acima de: 440000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BVR6C4102E357106 Câmbio: Manual Motor: 

Funcionando Bancos: Tecido Urbano ou Rodoviário: 

Rodoviário Quantidade de Lugares: 42 Condições 

Gerais Pintura: Regular Lataria: Regular Tapeçaria: 

Ruim Qtd. de Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins 

Observações: Motor e Cambio: Não Testado Tacógrafo: 

Sim Selo de Identificação: Falta Grade: Piques de Pedra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

55.000,00 



Chassi: 

9BVR6C4102E3571

06 

Lateral Direita: Amassado/Pintura descascando Lateral 

Esquerda: Riscado/Amassado Lanterna Traseira Direita 

e Esquerda: Avariada Lanterna Dianteira Direita: Fosco 

para-choque Dianteiro: Avariado para-choque Traseiro: 

Pintura Descascando/Riscado Parte Dianteira e Traseira: 

Regular Retrovisor Direito: Avariado Farol Esquerdo: 

Fosco Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

21 

  

 

 

 

 

 

 

ÔNIBUS URBANO 

VOLKSWAGEM 

15_190 EOD 

ESCOLAR HD 

2012/2012 - Placa: 

AVU 3294 (PR) 

Chassi: 

9532E82W4CR250

718 

PATR. 11021 - ÔNIBUS URBANO Marca: 

VOLKSWAGEM Modelo: 15_190 EOD ESCOLAR 

HD Ano Fab/Modelo: 2012/2012Placa: AVU 3294 (PR) 

KM acima de: Não Visualizado Cor: Amarela 

Combustível: Diesel Ch: 9532E82W4CR250718 

Câmbio: Manual Motor: Não testado Bancos: Courvin 

Urbano ou Rodoviário: Urbano Quantidade de Lugares: 

32 Condições Gerais Pintura: Ruim Lataria: Ruim 

Tapeçaria: Ruim Qtd. de Pneus: 6 Estado dos Pneus: 

Ruins Observações: Motor e Cambio: Não Testado 

tacógrafo: Sim Selo de Identificação: Falta Bancos: 

Avariados Molduras dos Faróis e Sinaleiras: Quebrados 

Grade: Avariada Lateral Direita: Amassado/Riscado 

Lateral Esquerda: Riscado/Amassado Lanterna Dianteira 

Direita: Avariada para-choque Dianteiro: Quebrado 

para-choque Traseiro: Amassado Parte Dianteira e 

Traseira: Regular Bateria: Avariada 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

28.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

22 

  

 

 

 

 

 

ÔNIBUS URBANO 

VOLKSWAGEM 

COMIL SVELTO U 

1998/1999 - Placa: 

AIH 6241 (PR) 

Chassi: 

9BWYTJB6WRB10

708 

PATR. 11258 - ÔNIBUS URBANO Marca: 

VOLKSWAGEM Modelo: COMIL SVELTO U Ano 

Fab/Modelo: 1998/1999Placa: AIH 6241 (PR) KM 

acima de: 586000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BWYTJB6WRB10708 Câmbio: Manual Motor: Não 

testado Bancos: fibra Urbano ou Rodoviário: Urbano 

Quantidade de Lugares: 50 Condições Gerais Pintura: 

Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Qtd. de Pneus: 6 

Estado dos Pneus: Ruins Observações: Motor e Cambio: 

Não Testado Motor: Vazamento Tacógrafo: Não Selo de 

Identificação: Falta Grade: Piques de Pedra Lateral 

Direita e Esquerda: 

Amassado/Riscado/Enferrujado/Corrosão/Pintura 

Descascando Lanterna Dianteira Direita: Quebrada 

Para-choque Dianteiro: Quebrado Para-choque Traseiro: 

Quebrado Parte Dianteira e Traseira: Ruim Bateria: 

Avariada Lanterna Traseira Direita e Esquerda: 

Quebrado Sinaleiras de Teto: Avariadas Radiador: 

Desmontado Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

10.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMINHÃO 

CARROCERIA 

PATR. 11219 - CAMINHÃO CARROCERIA 

ABERTA Marca: AGRALE Modelo: 8500 TCA Ano 

Fab/Modelo: 2007/2007Placa: APK 3391 (PR) KM 

acima de: 200000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BYC2762S7C001522 Eixos: Dois Tração: 4x2 

Carroceria: Carga Seca Cardan: Sim Diferencial: Sim 

Câmbio: Manual Motor: Não testado Bancos: Tecido 

Condições Gerais Pintura: Ruim Lataria: Ruim 

Tapeçaria/Forração: Ruim Qtd. de Pneus: 6 Estado dos 

Pneus: Ruins Observações: Motor e Cambio: Não 

Testados Tacógrafo: Sim Cambio: Avariado Fechaduras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

32.000,00 



ABERTA AGRALE 

8500 TCA 

2007/2007 - Placa: 

APK 3391 (PR) 

Chassi: 

9BYC2762S7C0015

22 

Portas: Avariadas Selo de Identificação: Falta 

Carroceria: Tipo Compactadora, sem motor e Prensa de 

Compactação, Apresenta 

Corrosão/Ferrugem/Amassados Grade: Avariado Para-

brisa: Riscado Capô: Avariado Para-choque Dianteiro: 

Trincado/Riscado/Avariado Farol Direito e Esquerdo: 

Avariado Para-lama Direito e Esquerdo: Avariados 

Porta Esquerda e Direita: Avariado Lanterna Traseira 

Esquerda: Quebrada Para-choque Traseiro: Falta Painel 

de Instrumentos: Avariado Bateria: Avariada 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

  

 

 

 

 

 

 

CAMINHÃO 

BASCULANTE 

MERCEDES BENZ 

L 1418 1990/1990 - 

Placa: AAG 5310 

(PR) Chassi: 

9BM384024LB8778

73 

PATR. 11205 - CAMINHÃO BASCULANTE Marca: 

MERCEDES BENZ Modelo: L 1418 Ano Fab/Modelo: 

1990/1990Placa: AAG 5310 (PR) KM acima de: 679000 

Cor: Vermelha Combustível: Diesel Ch: 

9BM384024LB877873 Eixos: Três Tração: 6x2 

Carroceria: Basculante Cardam: Sim Diferencial: Sim 

Câmbio: Manual Motor: Não testado Bancos: Tecido 

Condições Gerais Pintura: Ruim Lataria: Ruim 

Tapeçaria/Forração: Ruim Qtd. de Pneus: 10 Estado dos 

Pneus: Ruins Observações: Motor e Cambio: Não 

Testados Tacógrafo: Não Diferencial e caixa Cambio: 

Avariado Selo de Identificação: Falta Fechaduras Portas: 

Avariadas Escadas: Avariadas Forração das Portas e 

Teto: Avariada Carroceria: Basculante, Marca: Schiffer, 

Apresenta Corrosão/Ferrugem/Amassados Para-brisa: 

Risacdo Capô: Piques de Pedra/ Enferrujado/Riscado 

Para-choque Dianteiro: Amassado/Riscado/Enferrujado 

Farol Direito: Avariado Para-lama Direito e Esquerdo: 

Corrosão/Pintura Descascando/Amassado Porta 

Esquerda e Direita: Avariado Lanterna Traseira 

Esquerda e Direita: Avariada Para-choque Traseiro: 

Amassado Painel de Instrumentos: Avariado Bateria: 

Avariada Lanterna Dianteira Esquerda e Direita: 

Avariadas Retrovisor Direito: Avariado Bancos: 

Avariados Teto: Avariado Podendo faltar partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

21.500,00 

 

 

 

 

 

 

25 

  

 

 

 

 

 

 

CAMINHÃO 

BASCULANTE 

MERCEDES BENZ 

L 2213 1983/1983 - 

Placa: ACD 5817 
(PR) Chassi: 

34540212603491 

PATR. 11207 - CAMINHÃO BASCULANTE Marca: 

MERCEDES BENZ Modelo: L 2213 Ano Fab/Modelo: 

1983/1983Placa: ACD 5817 (PR) KM acima de: 82000 

Cor: Azul Combustível: Diesel Ch: 34540212603491 

Eixos: Três Tração: 6x4 Carroceria: Prancha Cardam: 

Sim Diferencial: Sim Câmbio: Manual Motor: 

Funcionando Bancos: Tecido Condições Gerais Pintura: 

Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria/Forração: Ruim Qtd. de 

Pneus: 10 Estado dos Pneus: Ruins Observações: Motor 

e Cambio: Não Testados Tacógrafo: Não Selo de 

Identificação: Falta Bancos: Avariados Maçanetas e 

Fechaduras: Avariadas Forração das Portas e Teto: 

Avariadas Lataria: Pontos Rasgados Carroceria: Prancha 

em Madeira, Apresenta Corrosão/Ferrugem/Amassados 

Grade: Avariada Para-brisa: Riscado Capô: Piques de 

Pedra/ Enferrujado/Pintura Descascando Para-choque 

Dianteiro e Traseiro: Amassado/Riscado Para-lama 

Direito e Esquerdo: Avariado Porta Esquerda e Direita: 

Pintura Descascando/corrosão/Enferrujada Lanterna 

Traseira Esquerda: Avariada lanterna Traseira Direita: 

Quebrada Painel de Instrumentos: Avariado Bateria: 

Avariada Lanterna Dianteira Esquerda e Direita: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

14.200,00 



Avariadas Retrovisor Direito: Avariado Teto: 

Amassado/Enferrujado Podendo faltar partes, peças e 

componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

26 

  

 

 

 

 

CAMINHÃO 

BOMBEIRO 

CHEVROLET D-68 

1983/1983 - Placa: 

AAG 0721 (PR) 

Chassi: 

BC683PXC10023 

PATR. 11196 - CAMINHÃO BOMBEIRO Marca: 

CHEVROLET Modelo: D-68 Ano Fab/Modelo: 

1983/1983Placa: AAG 0721 (PR) KM acima de: 74000 

Cor: Vermelha Combustível: Diesel Ch: 

BC683PXC10023 Eixos: Dois Tração: 4x2 Carroceria: 

Chassi Cardam: Sim Diferencial: Sim Câmbio: Manual 

Motor: Não testado Bancos: Courvin Condições Gerais 

Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria/Forração: Ruim 

Qtd. de Pneus: 6 Estado dos Pneus: Ruins Observações: 

Motor e Cambio: Não Testados Tacógrafo: Não Selo de 

Identificação: Falta Bancos: Rasgados Forração das 

Portas e Teto: Falta Grade: Quebrada Para-brisa: 

Riscado Capô: Avariado Para-choque Dianteiro e 

Traseiro: Amassado/Amassado Para-lama Direito e 

Esquerdo: Amassado Porta Esquerda e Direita: 

Avariadas Lanterna Traseira Esquerda: Avariada 

Lanterna Traseira Direita: Quebrada Painel de 

Instrumentos: Avariado Bateria: Falta Lanterna 

Dianteira Esquerda e Direita: Avariadas Retrovisor 

Direito e Esquerdo: Falta Teto: Amassado/Enferrujado 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.000,00 

 

 

 

27 

  

 

 

 

TRATOR DE 

ESTEIRA 

KOMATSU D6 

1EX -12 Ano: 2002 

Série: B1894 

PATR. 11239 - TRATOR DE ESTEIRA Marca: 

KOMATSU Modelo: D6 1EX -12 Ano: 2002 Série: 

B1894 Horímetro: 9519.3 Combustível: DIESEL 

Observações: Não Testado Pintura: Ruim Teto: 

Avariado Banco: Rasgado Bateria: Falta Capô: 

Amassado/Enferrujado Pino da Roda Guia: Avariado 

Lâmina: Soldas/Amassados/Rasgos Apresenta 

Ferrugem/Amassado/Soldas Podendo faltar partes, peças 

componentes podendo faltar chave de ignição apresenta 

pontos de ferrugem. Podendo apresentar pontos de 

ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

R$ 

48.500,00 

 

 

28 

  

 

 

 

RETROESCAVAD

EIRA NEW 

HOLLAND 

Modelo: LB 90 

Ano: 2008 Série: 

*N8AH13392 

PATR. 11797 - RETROESCAVADEIRA Marca: NEW 

HOLLAND Modelo: LB 90 Ano: 2008 Série: 

*N8AH13392*Horímetro: 2340.0 Combustível: 

DIESEL Tração: 4X4 Pneus (Quantidade/Estado): 4 

Observações: Não Testado Pneus: Ruins Pintura: Ruim 

Teto: Amassado Para-brisa: Riscado Bateria: Falta 

Capô: Amassado/Enferrujado Painel de Instrumentos: 

Avariado Escadas: Amassadas Retrovisores: Falta 

Sinaleiras Dianteiras: Falta Colunas do Teto: Trincas 

Vidros Dianteiros: Quebrado Tampas Laterais Capô: 

Falta Mangueiras: Vazamento Tração Dianteira: 

Avariada Pistão Giro: Avariado Comando: Avariado 

Apresenta Ferrugem/Amassado/Soldas 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição Apresenta pontos de 

ferrugem. 

 

 

 

 

 

R$ 

19.000,00 

 

 

 

 

29 

  

 

 

 

MOTONIVELADO

RA CAT 140 G 

Ano: 1994 Série: 

*5MDO2560* 

PATR. 11227 - MOTONIVELADORA Marca: CAT 

Modelo: 140 G Ano: 1994 Série: *5MDO2560* 

Horímetro: 1584.4 Combustível: DIESEL Tração: 6X4 

Pneus (Quantidade/Estado): 6 Observações: Não 

Testado Motor: Batendo/Fraco/Vazamento Pneus: Ruins 

Pintura: Ruim Teto: Amassado Limpador Para-brisa: 

Falta Bateria: Avariada Painel de Instrumentos: 

Avariado Escadas: Falta Retrovisores: Falta Sinaleiras 

 

 

 

 

 

 

R$ 

13.000,00 



Dianteiras: Falta Mangueiras: Vazamento Elétrica: 

Avariada Portas: Falta Escarrificador: Falta Pinças 

Apresenta Ferrugem/Amassado/Soldas 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição Apresenta pontos de 

ferrugem. 

 

 

 

 

30 

  

RETROESCAVAD

EIRA RANDON 

RK 406 B Ano: 

2015 Série: 

CA05142564 

PATR. 19034 - RETROESCAVADEIRA Marca: 

RANDON Modelo: RK 406 B Ano: 2015 Série: 

CA05142564 Horímetro: 5718,5 Combustível: DIESEL 

Tração: 4x4 Pneus (Quantidade/Estado): 4 Observações: 

Não Testado Válvula Pressão do Reservatório Óleo 

Hidráulico: Falta Pneus: Ruins Pintura: Ruim Teto: 

Avariado Limpador Para-brisa: Avariado Painel de 

Instrumentos: Avariado Escadas: Amassadas Retrovisor 

externo Esquerdo: Falta Mangueiras: Vazamento Grade 

e Capô: Riscados Para-lama Esquerdo: Avariado Banco: 

Avariado Apresenta: Ferrugem/Amassado/Soldas 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição Apresenta pontos de 

ferrugem. 

 

 

 

 

 

R$ 

39.000,00 

 

 

 

 

31 

  

 

VOLPATO / 

MOTOCAR CA / 

MCF200 - Placa: 

BAE 4240 (PR) 

Chassi: 

9A9CA0310FCEW

8067 

  Placa:  BAE-2770 
Chassi:  

97UMCF200EM000

374 

PATR. 20408 - VOLPATO / MOTOCAR Modelo: CA 

/ MCF200 Ano Fab/Modelo: 2015-2015 / 2014-2014 

Placa: BAE 4240 (PR) KM acima de: 6000 Cor: Branca 

Combustível: Gasolina Ch: 9A9CA0310FCEW8067 / 

97UMCF200EM000374 Motor: Não testado Bancos: 

Courvin Partida elétrica: Não Freio a Disco: Não 

Condições Gerais Pintura: Ruim Lataria: Ruim Pneus: 

Ruins Observações: Triciclo Utilizado para Pintura de 

Faixas Acompanha Compressor de Ar, Cilindros e 

Caretinha Não Testado Equipamento todo 

Manchado/Pulverizado de Tinta Podendo faltar partes, 

peças e componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

R$ 

28.500,00 

 

32 

  

Triturador de 

Galhos   Marca: Star 

Ano: 2016 

PATR. 20681 -Triturador de Galhos a Gasolina Marca: 

Star Ano: 2016 Motor: Não Testado Pintura: Ruim 

Pneus: Ruins Podendo faltar partes, peças e 

componentes podendo faltar ferramentas obrigatórias e 

estepe Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

R$ 

68.500,00 

 

 

33 

  

 

Carroceria em Metal 

Marca: Triel HT 

Carroceria em Metal Marca: Triel HT Ano: Não 

Identificado Pintura: Ruim Aproximadamente 10m de 

Comprimento por 2.50 Largura Portas Laterais: 3 de 

cada Lado  Divisórias Internas: 3 Sobre Chassi: Sim 

Para-choques Laterais: Amassados/Avariados 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta pontos de ferrugem, amassados e de corrosão. 

 

 

 

R$ 4.900,00 

 

 

34 

  

 

Sucata de Coletor de 

Lixo 

Sucata de Coletor de Lixo Marca e Ano: Não 

Identificado Pintura: Ruim Pistões, Mangueiras, 

Elétrica, Motor, Sinaleiras: Não acompanha 

podendo faltar partes, peças e componentes 

podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

apresenta pontos de ferrugem, amassados e de corrosão. 

 

 

R$ 1.900,00 

 

 

 

 

 

 

35 

  

 

 

 

 

 

 

FIAT MILLE 

ECONOMY 1.0 

2011/2012 - Placa: 

AUF 4810 (PR) 

PATR. 13873 - FIAT Modelo: MILLE ECONOMY 1.0 

Ano Fab/Modelo: 2011/2012Placa: AUF 4810 (PR) KM 

acima de: Não Visualizada Cor: Branca Combustível: 

Flex (Álcool/Gasolina) Ch: 9BD15802AC6594708 

Acessórios Nº de Portas: 2 Câmbio: Manual Direção: 

Mecânica Ar condicionado: Não Vidros: Manuais 

Rodas: Faltam Bancos: Tecido Aparelho de Som: Não 

Condições Gerais Motor: Não testado Pintura: Ruim 

Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim Pneus: Faltam 

Observações: Veiculo Acidentado/Sinistrado Estado de 

Sucata Grade: Falta Para-brisa: Falta Teto: Amassado 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.000,00 



Chassi: 

9BD15802AC65947

08 

Retrovisores: Falta   Capô: Amassado Para-lama 

Dianteiro Esquerdo e Direito: Amassado Porta Esquerda 

e Direita: Amassada Para-choque Dianteiro e Traseiro: 

Avariados Capô Traseiro: Avariado Vidro Traseiro: 

Falta Farol e Lanterna Esquerda: Falta Bancos: 

Avariados Forração das Portas e Teto: Avariados Painel 

de Instrumentos: Avariado Motor: Vazamento Bateria: 

Falta Apresenta falta de partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

36 

  

RETROESCAVAD

EIRA Marca: CASE 

Modelo: 580 H Ano: 

1985 Série: 6984649 

PATR. 23392 - RETROESCAVADEIRA Marca: CASE 

Modelo: 580 H Ano: 1985 Série: 6984 649 Horímetro: 

811,3 Combustível: DIESEL Tração: 4X2 Pneus 

(Quantidade/Estado): 4 RUINS Observações: Não 

Testado Motor: Avariado/vazamento Pneus: Ruins 

Pintura: Ruim Teto: Amassado Painel de Instrumentos: 

Avariado Escadas: Avariadas Retrovisores: Falta 

Sinaleiras: Avariadas Mangueiras: 

Vazamento/Ressecadas Capô: Avariado Banco: 

Avariado Colunas do Teto/Cabine: Soldas e Trincas 

Apresenta Ferrugem/Amassado/Soldas Bateria: Falta 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição Apresenta pontos de 

Ferrugem/Riscos/Piques de Pedra/Pintura Descascando. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

14.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

37 

  

 

 

 

 

 

 

 

CAMINHÃO 

BASCULANTE 

MERCEDES BENZ 

LK1520 1988/1988 

- Placa: AFQ 8A35 

(PR) Chassi: 

9BMJ45042JB7967

31 

PATR. 24973 - CAMINHÃO BASCULANTE Marca: 

MERCEDES BENZ Modelo: LK1520 Ano 

Fab/Modelo: 1988/1988Placa: AFQ 8035 (PR) KM 

acima de: 209000 Cor: Branca Combustível: Diesel Ch: 

9BMJ45042JB796731 Eixos: Três Tração: 6x2 

Carroceria: Basculante Cardam: Desmontado/Avariado, 

podendo faltar peças diferencial: Sim Câmbio: Manual 

Motor: Não testado Bancos: Tecido Condições Gerais 

Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria/Forração: Falta 

Qtd. de Pneus: 10 Estado dos Pneus: Ruins 

Observações: Motor e Cambio: Não Testados 

Tacógrafo: Sim Selo de Identificação: Falta Bancos: 

Avariados Forração das Portas e Teto: Avariada 

Fechadura Esquerda: Avariada Luzes do Teto: 

Avariadas Diferencial: Vazamento Grade: Quebrada 

Para-brisa: Riscado Capô: Piques de Pedra/Enferrujado 

Para-choque Dianteiro e Traseiro: 

Amassado/Enferrujado Para-lama Direito: Quebrado 

Para-lama Esquerdo: Avariado Porta Esquerda: 

Corrosão/Enferrujado Painel de Instrumentos: Avariado 

Bateria: Falta Lanterna Dianteira Esquerda: Quebrado 

Lanterna Dianteira Direita: Falta Retrovisor Direito e 

Esquerdo: Falta Teto: Amassado/Enferrujado Farol 

Direito: Quebrado Carroceria Basculante Sinais de: 

Corrosão/Enferrujado/Amassado/Soldas 

Podendo faltar partes, peças e componentes 

Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

18.500,00 

 

38 

  

Sucata Caçamba 

Coletora de Lixo 

Sucata Caçamba Coletora de Lixo Marca e Ano: Não 

Identificado Pintura: Ruim Podendo faltar partes, peças 

e componentes Apresenta pontos de ferrugem, 

amassados e de corrosão. 

 

R$ 1.000,00 

 

39 

  

Sucata Caçamba 

Coletora de Lixo 

Sucata Caçamba Coletora de Lixo com Chassi Marca e 

Ano: Não Identificado Pintura: Ruim Pneus: Ruins 

Podendo faltar partes, peças e componentes Apresenta 

pontos de ferrugem, amassados e de corrosão. 

 

R$ 950,00 

40  Sucata Ferrosa Sucata Ferrosa de Materiais Diversos Aproximadamente 

1.500 kg 

R$ 500,00 



 

 

 

41  

  

 

 

Sucata de Lixo 

Eletrônico e Sucata 

Moveis Diversos 

Sucata de Lixo Eletrônico e Sucata Moveis Diversos 

Aproximadamente 1.500 peças entre: Armários, 

Equipamentos Odontológicos e Hospitalares, 

Computadores, Autoclave, Impressoras, Dvds, 

Monitores, Televisores, Mesas, Bebedouros, Geladeiras, 

Nobreak, Rádios, Tendas, Ventiladores, Lavadoras, 

Cadeiras, HD externo, Estufas, entre outros 

Podendo faltar partes, peças e componentes, Apresenta 

pontos de ferrugem, amassados e de corrosão. 

 

 

 

 

R$ 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

42 

  

 

 

 

VOLKSWAGEN 

GOL 1.0 

ECOMOTION GIV 

2011/2012 - Placa: 

AUW 5734 (PR) 

Chassi: 

9BWAA05W5CP07

5017 

PATR. 15291 - VOLKSWAGEN Modelo: GOL 1.0 

ECOMOTION GIV Ano Fab/Modelo: 2011/2012Placa: 

AUW 5734 (PR) KM acima de: 130000 Cor: Branca 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina) Ch: 

9BWAA05W5CP075017 Acessórios Nº de Portas: 4 

Câmbio: Manual Direção: Hidráulica Ar condicionado: 

Não Vidros: Manuais Rodas: Ferro Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não Condições Gerais Motor: Não 

testado Pintura: Ruim Lataria: Ruim Tapeçaria: Ruim 

Pneus: Ruins Observações: Rodas: Enferrujadas Capô: 

Amassado Para-choque Dianteiro: Quebrado Para-

choque Traseiro: Riscado Banco Dianteiro Direito: 

Avariado Volante: Avariado Lateral Traseira Esquerda: 

Riscado Porta Esquerda Traseira: Riscado Caixa de Ar 

Esquerda: Pintura Descascando/Avariada Motor: 

Vazamento Bateria: Avariada Podendo apresentar falta 

de partes, peças e componentes Podendo faltar chave de 

ignição Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Podendo apresentar pontos de ferrugem e de corrosão.  

 

 

 

 

 

 

R$ 6.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

  

 

 

 

RENAULT 

MASTER ALLT 

AMB2, 2013/2014, 

PLACA: AXK-4213 

(PR), CHASSI: 

93YMAF4MCEJ66

4782 

 

Patr. 17326 - RENAULT Modelo: MASTER ALLT 

AMB2 Ano Fab/Modelo: 2013/2014Placa: AXK 4213 

(PR) KM acima de: 353758 Cor: Branca Combustível: 

Diesel Ch: 93YMAF4MCEJ664782 Acessórios Nº de 

Portas: 4 Câmbio: Manual Direção: Hidráulica Ar 

condicionado: Sim Vidros: Dianteiros 

Elétricos/Traseiros Manuais Rodas: Ferro Bancos: 

Tecido Aparelho de Som: Não Condições Gerais 

Motor: Funcionando Pintura: Bom  Lataria: Bom 

Tapeçaria: Bom Pneus: Ruins Observações: Volante 

Desgastado Tampa Saída do Ar: Quebrado Capô: 

Amassado Para-lama Dianteiro Direito: Riscado 

Retrovisor Direito: Quebrado Lanterna Traseiro 

Direito: Quebrado Podendo apresentar falta de partes, 

peças e componentes Podendo faltar chave de ignição 

Podendo faltar ferramentas obrigatórias e estepe 

Apresenta Riscos e Amassados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

27.000,00 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, em 27 de abril de 2020. 

 

  

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 


